

# Maria Pietrangeli



## Gérante, Alinéa éditions & communication

---

Née le 12/10/1961 à Hayange (France)

Nationalité française

### **BIOGRAPHIE EXPRESS**

---

Journaliste de formation, Maria Pietrangeli, 56 ans, crée en 2000 la société Alinéa Éditions & Communication, société d'édition qui lance le tout premier magazine féminin au Grand-Duché : Femmes Magazine. Elle en assume, depuis la toute première parution, la fonction de rédactrice en chef.

Elle s'est également impliquée dans la Fédération des femmes cheffes d'entreprise dont elle est un des membres fondateurs. Elle fait également partie des 11 femmes « ambassadrices » choisies au sein du réseau Fealu (Female Entrepreneurship Ambassadors Luxembourg). Maria Pietrangeli est également membre des Conseillers économiques des Français à l'étranger et siège au conseil d'administration du Liser.

### **EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES**

---

De décembre 2000 à aujourd'hui

#### **Alinéa éditions & communication**

Type de poste :

Membre de la direction

Fonction :

Gérante

De décembre 2000 à aujourd'hui

#### **Femmes Magazine**

Fonction :

Rédactrice en chef

De janvier 2015 à aujourd'hui

#### **Luxembourg Institute of Socio-Economic Research (Liser)**

Type de poste :

Membre du conseil d'administration

Fonction :

Membre

### **ASSOCIATIONS PROFESSIONNELLES**

---

#### **Fédération des femmes cheffes d'entreprise du Luxembourg (FFCEL)**

Membre fondateur

### **FORMATIONS**

---

De 1996 à 1997

## **Université Nancy 2**

Diplôme :  
DESS CAAE

Domaine d'études :  
Administration des entreprises

---

De 1986 à 1987

## **Université de Metz**

Diplôme :  
DEA

Domaine d'études :  
Littérature et spiritualité, Littérature

---

De 1985 à 1986

## **Université de Metz**

Diplôme :  
Maîtrise Français

Domaine d'études :  
Langue Etrangère, Didactique

---

De 1984 à 1985

## **Université de Metz**

Diplôme :  
Maîtrise

Domaine d'études :  
Lettres Modernes, Littérature

---

## **CONTACT**

---

Alinéa éditions & communication  
74, rue Ermesinde L-1469 Luxembourg  
[www.alineacommunication.lu](http://www.alineacommunication.lu)

## **LANGUES PARLÉES**

---

**Italien**  
**Français**  
**Anglais**